
11926 , 1993 11 16 DOGV - Núm. 2.145 

novembre de 1992, de la Universitat de Valencia (BOE de 2 de 
desembre de 1992), per a la provisió de la pla¡;a de professora 
titular d'universitat de 1'area de coneixement de dret processal 
(concurs núm, 57/1992), i tenint en compte que la concursant 
proposada compleix els requisits establerts a l' apartat 2 de 
l' artiele 5 del Reial Decret 1888/84 , de 26 de setembre, 

Aquest rectorat, fent ús de les atribucions que li confereix 
l'artiele 42 de la Llei 1 í/1983, de 25 d'agost, de Reforma Uni­
versitaria, i altres disposicions que la despleguel), resol nome­
nar la Sra, Ma Pía Calderón Cuadrado professora titular d'uni­
versitat en l' area de coneixement de dret processal, adscrita al 
Departament de Dret Administratiu i Processal. 

Valencia, 14 d'octubre de 1993.- El Vice-rector de Profes-
sorat: Joan del Alcázar Garrido. ' 

2693 RESOLUCIÓ de 18 d'octubre de 1993, de la 
Universitat de Valencia, .per la qual es nomena, 
en virtud de concurs, el Sr. Manuel Bataller 
Mompean professor titular d'universitat de 
['area de coneixement d'electronica. [93/6868] 

D'acord amb la proposta formulada per la comissió consti­
tuida per jutjar el concurs convocat per' la Resolució de 18 de 
desembre de 1992, de la Universitat de ,Valencia (BOE de 26 
de gener de 1993), per a'la provisió de la pla¡;a de professor 
titular d'universitat de l' area de coneixement d' electronica 
(concurs núm. 99/1992), i tenint en compte que el concursant 
proposat compleix els requisits establerts a 1'apartat 2 de 1'arti­
ele 5 del Reial Decret 1888/84 , de 26 de setembre. 

Aquest rectorat, fent ús de les atribucions que li confereix 
1'article 42 de la Llei 11/1983, de 25 d'agost, de Reforma Uni­
versitaria, i altres disposicions que la despleguen, resol nome­
nar el Sr. Manuel Bataller Mompean professor titular d'univer­
sitat en 1'area de coneixement d'electronica, adscrita al Depar­
tament d'Informatica i Electronica. 

Valencia, 18 d'octubre de 1993.- El Vice-rector de Profes­
sorat: Joan del Alcázar Garrido. 

ALTRES DISPOSICIONS 

CONSELLERIA D'ADMINISTRACIÓ PÚBLICA 

2694 RESOLUCIÓ de 15 d'octubre de 1993, del Con­
seller d'Administració Pública, per la qual 
s'aprova l'escut municipal de l'ajuntament de 
Castillo de Villamalefa (Castelló). [93/6871] 

L' ajuntament de Castillo de Villamalefa ha considerat con­
venient adoptar l'escut municipal perque el represente i simbo­
litze. Per aixo, d'acord amb les facultats que li confereixen les 
disposicions legals vigents, Va trametre per a la seua aprovació, 
la corresponent proposta, després de la memoria i l' estudi 
heraldic pertinent. 

El trarnii del procediment s'ha fet d'acord amb les normes 
establertes en el Decret 77/1990, de 14 de maig, del Consell de 
la Generalitat Valenciana, pel qual es regula el procediment 
per a l'adopció, modificació o rehabilitació d'escuts i banderes 
municipals i d'altres entitats locals. 

Per aquests motius, fent ús de les facultats que em confe­
reix la legislació esmentada, resolc: 

lución de 17 de novembre de 1992, de la Universitat de Valen­
cia (BOE del 2 de diciembre de 1992), para la provisión de la 
plaza dé profesora titular de universidad del área de conoci­
miento de derecho procesal (concurso n° 57/1992), y conside­
rando que la concursante propuesta cumple los requisitos esta­
blecidos en el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 
1888/84 , de 26.de septiembre. 

Este rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma 
Universitaria y otras disposiciones que la desarrollan, resuelve 
nombrar a Da Ma Pía Galderón Cuadrado profesora titular de 
universidad, en el área de conocimiento de derecho procesal, 
adscrita al Departament de Dret Administratiu i Processals. 

Valencia, 14 de octubre de 1993.- El Vice-rector de Profes­
sorat: Joan del Alcázar Garrido. 

2693 RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 1993, de la 
Universitat de Valencia, por la que nombra, en 
virtud de concurso, a D. Manuel Bataller Mom­
pean profesor titular de universidad del área de 
conocimientos de electrónica. [93/6868] 

De conformidad con la propuesta formulada por la comi­
sión constituida para juzgar el concurso convocado por Reso­
lución de 18 de diciembre de 1992, de la Universitat de Valen­
cia (BOE del 26 de enero de 1993), para la provisión de la 
plaza de profesor titular de universidad del área de conoci­
miento de electrónica (concurso n° 99L1992), Y considerando 
que el concursante propuesto cumple los requisitos estableci­
dos en el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/84 , 
de 26 de septiembre. 

Este rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 42 de la Ley 1111983, de 25 de agosto, de Reforma 
Universitaria y otras disposiciones que la desarrollan, resuelve 
nombrar a D. Manuel Bataller Mómpean profesor titular de 
universidad, en el área de conocimiento de electronica, adscrita 
al Departament d'Informatica i Electronica. 

Valencia, 18 de octubre de 1993.- El Vice-rector de Profes­
sorat: Joan del Alcázar Gprrido. 

OTRAS DISPOSICIONES 

CONSELLERIA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA. 

2694 RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 1993, del 
Conseller de Administración Pública, por la que 
se aprueba el escudo municipal del ayuntamiento 
de Castillo de Villamalefa (Castellón). [93/6871] 

El ayuntamiento de' Castillo de Villamalefa ha estimado 
conveniente. adoptar escudo municipal a fin de que lo represen­
te y simbolice. Por ello, y de acuerdo con las facultades que le 
confieren las disposiciones legales en vigor, elevó para su 
adopción la correspondiente propuesta, previa memoria y estu­
dio heráldico. 

El trámite procedimental su sustanció con arreglo a las nor­
mªs establecidas en el Decreto 77/1990, de 14 de mayo, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, por el que se regula el pro­
cedimiento para la adopción, modificación o rehabilitación de 
escudos y banderas municipales y de otras entidades locales.' 

Por estos motivos, y haciendo uso de las facultades que me 
confiere la legislación antes citada, resuelvo: 



DOGV - Núm. 2.145 1993 11 16 11927 

Aprovar l'escut municipal adoptat per l'ajuntament de Cas­
tillo de Villamalefa, que quedara organitzat de la següent 
manera: 

«Escut iberic, quarterat en creu. 
Al primer i quart quarter, en camper de gules, un castell 

d'or mac;onat de sable i aclarit de gules. 
Al segon i tercer quarter, en camper d'argent, tres ones 

d'atzur. 
Al timbre, una corona reial oberta». 
Aquesta resolució posa fi a la via administrativa. Les perso­

nes interessades podran interposar-hi, després de la comunica-
. ció preceptiva al Conseller d' Administració Pública, recurs 

contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Adminis­
trativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen­
ciana en el termini de dos mesos comptadors des de l' endema 
a la seua notificació, d'acord amb el que estableixen l'article 
110.3 de la Llei 30/1992, de Regim Jurídic de les Administra­
cions Públiques i del Procediment Administratiu Comú, i els 
articles 58.1 y 57.2.!) de la LLei de la Jurisdicció Contenciosa 
Administrativa (disposició adicional onzena de la Llei 
30/ 1992). Tot aixo sen se perjudici que els interessarts interpo­
sen qualsevol altre recurs que consideren procedent. 

Valencia, 15 d'octubre de 1993.- El Conseller d' Adminis­
tr&ció Pública: Luis Berenguer Fuster. 

2695 ACORD de 9 de novembre de 1993, del Govern 
Valencia, pel qual es declara la urgent ocupació 
dels béns i drets subjectes a l'expedient d'expro­
piació forr;osa de l'Ajuntament de Torrent. 
[9317165] 

El Govern Valencia, en la reunió del dia 9 de novembre de 
1993, adopta l'acord següent: 

L' Ajuntament de Torrent, després de l' aprovació del pro­
jecte d'obres i el compliment de la resta dels requisits legals, 
va sol· licitar la declaració d'urgent ocupació deIs béns i drets 
afectats per l'expedient d'expropiació forc;osa per a l'execució 
del projecte d'urbanització del polígon industrial Mas del 
Jutge. 

Aquesta declaració d'urgent ocupació es justifica en la 
necessitat de procedir a l' adequada connexió deIs serveis, 
línies de mitjana i baixa tensió,. connexions d' aigua i saneja­
ment de la zona per a poder continuar amb les obres d'urbanit­
zació. 

Sotmes l' expedient a informació pública i efectuades les 
notificacions individualitzades als afectats de l' acord de neces­
sitat d'ocupació, un deIs afectats ha presentat recurs de reposi­
ció que ha estat desestimat per)' acord plenari de la corporació 
de 4 de juliol de 1989. 

El tramit del procediment s'ha fet d'acord amb la Llei 
d'Expropiació Forc;osa i el seu reglament. 

Per tot aixo, fent ús de les facultats conferides pel Reial 
Decret 33l81l98}, de 25 d'agost, d'acord amb els articles 32 i 
17 de I'Estatut d' Autonomia de la Comunitat Valenciana, en 
relació amb l' article 25 de la Llei de la Generalitat Valenciana 
5/1983, de 30 de desembre;i a proposta del conseller d' Admi-
nistració Pública, el Govern Valencia -

ACORDA 

Declarar la urgent ocupació deIs béns i drets subjectes 
l' expedient d' expropiació forc;osa instrult per l' Ajuntament de 
Torrent per a l'execució del projecte d'urbanització del polígon 
industrial Mas del Jutge. 

Aprobar el escudo municipal adoptado por el ayuntamiento 
de Castillo, de Vjllamalefa, que quedará organizado del 
siguiente modo: 

«Escudo ibérico, cuartelado en cruz. 
En el primer y cuarto cuartel, en campo de gules, qn casti­

llo de oro mazonado de sable y aclarado de gules. 
En el segundo y tercer cuartel, en campo de plata, tres olas 

de azur. 
Al timbre, una corona real abierta». 
Esta resolución pone fin a la vía administrativa. Los intere­

sados podrán interponer contra ella, después de la comunica­
ción previa preceptiva al Conseller de Administración Pública, 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten­
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la 
Comunidad Valenciana en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente a su notificación, de acuerdo con lo que 
establece el artículo 110.3 de la Ley 30/1992, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, y los artículos 58 .1 y 57.2.!) de la Ley 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (disposición 
adicional undécima de la Ley 30/ 1992). Todo ello sin peIjuicio 
de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro recurso 
que estimen procedente. 

Valencia, 15 de octubre de 1993.- El Conseller d'Adminis­
tració Pública: Luis Berenguer Fuster. 

2695 ACUERDO de 9 -de noviembre de 1993, del 
Gobierno Valenciano, por el que se declara la 
urgente ocupación de los bienes y derechos suje­
tos al expediente de expropiación forzosa del 
Ayuntam'iento de Torrent. [93/7165] 

El Gobierno Valenciano, en la reunión de 9 de noviembre 
de 1993, adoptó el siguiente acuerdo: 

El Ayuntamiento de Torrent, tras la aprobación del proyec­
to de obras y el cumplimiento de los restantes requisitos lega­
les, solicitó la declaración de urgente ocupación de los bienes 
y derechos afectados por el expediente de expropiación forzosa 
para la ejecución del proyecto de urbanización del polígono 
industrial Mas del Jutge. 

Esta declaración de urgente ocupación se justifica en la 
necesidad de proceder a la adecuada conexión de los servicios, 
líneas de média y baja tensión, acometidas de agua y sanea­
miento de la zona para poder continuar con las obras de urba­
nización. 

Sometido el expediente a información pública y practicadas 
las notificaciones individuales a los. afectados del acuerdo de 
necesidad de ocupación, se ha presentado recurso de reposi­
ción por uno de los' afectados, el cual fue desestimado por 
acuerdo plenario de la corporación de 4 de julio de 1989. 

El trámite de procedimiento se sustanció de conformidad 
con la Ley de Expropiación Forzosa y su reglamento. 

En su virtud, y considerando las facultades conferidas por 
el Real Decreto 3318/ 1983, de 25 de agosto, de acuerdo con 
los artículos 32 y 17 del Estatuto de Autonomía de la Comuni­
dad.Valenciana, en relación con el artículo 25 de la Ley ,de la 
Generalitat Valenciana 5/1983, de 30 de diciembre, y a pro­
puesta del Conseller de Administración Pública, eI Gobierno 
Valenciano 

ACUERDA 

Declarar la u�gente ocupación de los bienes y derechos 
sujetos al expediente de expropiación forzosa instruido por el 
Ayuntamiento de Torrent, para la ejecución del proyecto de 
urbanización del polígono industrial Mas de Jutge. 


